Exc.mus P. D. Iacobus Le Cordier, Ss. Concilii subsecretarius, annuntiavit Missam offerri pro iis, qui persecutionem patiebantur propter iustitiam.

Missa de S. Ioanne Baptista celebrata est, ritu romano, ab exc.mo P. D. Irenaeo Dud, ep. tit. Barcuseno, vic. ap. Wavensi.

Altari inservierunt et cantus exsecuti sunt alumni Congregationis S. Mariae Montis Oliveti O.S.B.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi P. D. card. Iulii Döpfner, arch. Monacensis et Frisingensis, atque annuntiavit in proxima congregatione generali omnibus Patribus distributum iri, ut donum Summi Pontificis, anulum aureum necnon diploma (nominatim) participationis Concilii.

Praeterea legit nuntium reverentiae et gratitudinis Observatorum ad Patres conciliares, et epistolam em.mi card. Wysziński circa millennium catholicismi Poloniae.

Tandem legit exitum suffragationum supra Modos circa schema *de presbyterorum ministerio et vita*: n. 524: praesentes votantes 2278, placet 2261, non placet 15, vota nulla 2; n. 525: praesentes votantes 2271, placet 2243, non placet 27, votum nullum 1; n. 526: praesentes votantes 2268, placet 2254, non placet 11, vota nulla 3; n. 527 (super integrum schema) praesentes votantes 2257, placet 2243, non placet 11, vota nulla 3.

Item annuntiavit, sequenti feria II, distributum iri numisma argenteum ex parte Syndaci et Consilii Comunalis Urbis Romae, qui etiam invitabant Patres ad coetum, die 7 post meridiem.

Durante congregatione peractae sunt suffragationes nn. 528-539 super Modos circa schema *de Ecclesia in mundo huius temporis*. En exitus: n. 528, praesentes votantes: 2230, placet 2153, non placet 72, placet iuxta modum (nullum) 1, vota nulla 4; n. 529: praesentes votantes 2238; placet 2103, non placet 131, placet iuxta modum (nulla) 3, votum nullum 1; n. 530: praesentes votantes 2236, placet 2166, non placet 68, placet iuxta modum (nullum) 1, votum nullum 1; n. 531: praesentes votantes 2230, placet 2165, non placet 62, placet iuxta modum (nullum) 1, vota nulla 2; n. 532: praesentes votantes 2228, placet 2149, non placet 75, vota nulla 4.

Intimata proxima congregatione generali feria II, hora 9, habenda, repositus est S. Evangelii codex, et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant recitavit preces *Agimus... Angelus...* Congregatio clausa est hora 12.

CLXVIII

Congregatio generalis centesima sexagesima octava habita est die 6 decembris 1965, feria II, hora nona ante meridiem. Interfuerunt 2387 Patres, nempe 82 cardinales, 4 patriarchae, 8 primates, 407 archiepiscopi, 1717 episcopi, 11 abbates nullius, 15 paelati nullius, 47 praefecti apostolici, 96 superiores generales.

Missa in honorem SS. Apostolorum Petri et Pauli celebrata est, ritu Byzantino Ruthenorum Americae Septemtrionalis, ab exc.mo P. D. Nicolaio Elko, ep. Pittsburgensi Ruthenorum.

Altari inservierunt et cantus exsecuti sunt alumni Pontificii Collegii Russici.

S. Evangelii codex super paratum thronum positus est ab exc.mo P. D. Martino Johnson, arch. Vancouverensi.

Secretarius generalis intimavit: *Exeant omnes*, et post precem *Adsumus...*, a Patribus recitatam, proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi P. D. card. Leonis Ioseph Suenens, arch. Mechliniensis-Bruxellensis, atque legit exitum suffragationum supra Modos circa schema de *Ecclesia in mundo huius temporis*: n. 533, praesentes votantes 2209, placet 2047, non placet 155, placet iuxta modum (nullum) 1, vota nulla 6; n. 534: praesentes votantes 2226, placet 2137, non placet 81, vota nulla 8; n. 535: praesentes votantes 2212, placet 2110, non placet 98, placet iuxta modum (nullum) 1, vota nulla 3; n. 536: praesentes votantes 2214, placet 2086, non placet 121, vota nulla 7; n. 537: praesentes votantes 2201, placet 1710, non placet 483, placet iuxta modum (nulla) 2, vota nulla 6; n. 538: praesentes votantes 2174, placet 2039, non placet 128, vota nulla 7; n. 539: praesentes votantes 2174, placet 1873, non placet 293, placet iuxta modum (nullum) 1, vota nulla 7.

Patribus distributa sunt: decreta de *divina revelatione et de apostolatu laicorum*, iam in publica sessione approbata; schema de *presbyterorum ministerio et vita*, de quo agendum erat in sessione publica, diei 7 decembris 1965; *Ordo Concelebrationis et Methodus servanda in publica sessione Concilii Oecumenici Vaticani II die 7 decembris 1965*; *Bulla Indictionis Iubilaei extraordinarii*; numisma argenteum Urbis Romae; anulum aureum cum diplomate Summi Pontificis. Secretarius generalis legit textum diplomatis et bullae inductionis Iubilaei extraordinarii.

Interea peracta est suffragatio n. 540 super integrum schema *de Ecclesia in mundo huius temporis*. En exitus: n. 540, praesentes votantes 2373, placet 2111, non placet 251, placet iuxta modum (nullum) 1, vota nulla 10.

Tandem secretarius generalis et moderator Patres allocuti sunt. Hora 12,20 repositus est S. Evangelii codex et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus... Angelus...* recitavit.

**SESSIO PUBLICA VI
QUA CONCILII VATICANI SECUNDI
PERIODUS QUARTA INCHOATUR**

14 Septembris 1965

SESSIO PUBLICA VI
14 septembris 1965

Die 14 septembris 1965, feria III, in festo Exaltationis S. Crucis, hora nona, Concilii Oecumenici Vaticani II periodus quarta sollemniter inchoata est.